ओ३म्
सुखानन्दे विद्महे
साप्ताहिक

# आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख पत्र

वर्ष: 75, अंक : 23 एक प्रति 2 : रुपये

रविवार 19 अगस्त, 2018

विक्रमी सम्वत् 2075, सृष्टि सम्वत् 1960853119

दयानन्दाब्द : 194 वार्षिक शुल्क : 100 रुपये

आजीवन शुल्क : 1000 रुपये

दूरभाष : 0181-2292926, 5062726

E-mail: [apspunjab2010@gmail.com](mailto:apspunjab2010@gmail.com),

[www.aryapratinidhisabha.org](http://www.aryapratinidhisabha.org)

वर्ष-75, अंक : 23, 16-19 अगस्त 2018 तदनुसार 3 भद्रपद, सम्वत् 2075 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

## मृत्यु सब पर सवार है

ले०-स्वामी वेदानन्द ( दयानन्द ) तीर्थ

मृत्युरीशे द्विपदां मृत्युरीशे चतुष्पदाम् ।

तस्मात्त्वां मृत्योर्गोपतेरुद्धरामि स मा बिभेः ॥

-अथर्व० ८।२।२३

शब्दार्थ-द्विपदाम् = दोपायों पर मृत्युः = मृत्यु ईशे = शासन करता है और मृत्युः = मृत्यु ही चतुष्पदाम् = चौपायों पर ईशे = शासन करता है।